The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2024年 12月 23日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「みやぎんサステナビリティ定期預金」の取り扱い開始について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、「みやぎんサステナビリティ定期預金」の取り扱いを

開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

お客さまは本商品のご利用を通じて、環境保全活動の推進や社会課題解決への取り組みに貢献

することができます。

引き続き当行は、お客さまの幅広いニーズにお応えし、更なる商品･サービスの充実に努めて

まいります。

記

【商品概要】※詳細は別添のチラシをご参照ください。

商品名 みやぎんサステナビリティ定期預金

取扱期間 2024年12月19日(木)～2025年3月31日(月)

対象
｢SDGs経営支援サービス｣を

ご利用いただいている法人のお客さま
法人のお客さま

適用金利

(2024年12月19日現在)

年0.150％(税引後 年0.127％)

店頭表示金利＋0.025％

年0.125％(税引後 年0.105％)

店頭表示金利

対象商品 大口定期預金

募集総額 50億円

預入金額 一口1,000万円以上の新規お預け入れ

預入期間 1年

寄付について
お客さまにお預け入れいただいた預金総額に応じて、一定割合を当行が

指定する団体へ寄付いたします。

寄付先

➀公益社団法人宮崎県緑化推進機構(緑の募金)

➁みやざき子ども未来ネットワーク

➂公益財団法人かごしまみどりの基金(緑の募金)

➃かごしまこども食堂･地域食堂ネットワーク

その他
本商品をご利用いただいた企業さまのブランド価値向上を図るため、

当行ホームページなどで企業名をご紹介いたします。

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 営業統括部

 担当:入江･松本

TEL:0985-32-8421

【みやぎんサステナビリティ定期についてのご注意】
●適用金利は、預入日から初回満期日までの当初預入期間のみとさせていただきます。自動継続時には満期日の店頭表示金利が適用されます。●満期日前に解約
される場合は、当行所定の中途解約利率を適用いたします。●この商品は預金保険制度の対象であり、同制度の範囲内で保護されます。●今後、市場環境等の変化
により事前に通知することなく内容・条件を変更する場合や取り扱いを中止する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
詳しくは窓口までお問い合せください。

みやぎん

2024年12月19日現在詳しくは窓口までお問い合わせください。

を

みやぎんぎんぎ

サステナビリティ
定期預金

受付期間　2024年12月19日（木）～2025年3月31日（月）

対　象 法人のお客さま

年0.15％（税引後 年0.127％）

大口定期預金

50億円

新規にお預け入れいただいたお客さま

お客さまにお預け入れいただいた預金総額に応じて、一定割合を当行が以下の団体へ寄付いた
します。お客さま、地域の皆さまとともに持続可能な地域社会の実現に取り組んでまいります。

一口 1,000万円以上の新規お預け入れ
1年

対象商品
募集総額

預入金額
預入期間

寄付先について

適用金利
※2024年12月19日現在

ご利用
いただける方

店頭表示金利 ＋ 年0.025％
年0.125％（税引後 年0.105％）

店頭表示金利

ご利用いただいている法人のお客さま
を

※詳細はチラシ裏面をご確認ください

SDGs経営支援サービス

寄付先

●公益社団法人宮崎県緑化推進機構（緑の募金） ●みやざき子ども未来ネットワーク

●公益財団法人かごしまみどりの基金（緑の募金） ●かごしまこども食堂・地域食堂ネットワーク

森林緑化・こども
支援活動への寄付

定期預金を通じて、銀行と
一体となり、各団体に寄付
できます

寄付金について

寄付金は銀行が
負担いたします

企業PR

預金いただいた企業さまの
社名を当行HP等へ掲載します

募集期間終了後に、当行が預金総額に
応じて寄付を決定します

企業さまのブランド価値向上を
サポートします

サササ
寄付型の
法人向け
定期預金

※2025年6月の公表を予定していますが、予告なく中止、または変更する場合がございますので、予めご了承ください。
※公表をご希望されない場合はお申込時にお申し出ください。

寄付先 1

公益社団法人宮崎県緑化推進機構（緑の募金）
地域ぐるみの緑化運動を通じ、宮崎県の森林の整備および緑化の推進
を図り、豊かな緑と水に恵まれた快適な生活基盤の維持や潤いと活力
に満ちた地域社会づくりに寄与します。

寄付先 2

みやざき子ども未来ネットワーク
宮崎県内で「子どもの貧困」問題に向き合い、
各自活動していた個人や団体が連携し重層的に関わることで
一人の子どもが社会的に自立するまでを支える活動をしています。

寄付先 3

公益財団法人かごしまみどりの基金（緑の募金）
公益性の高い森林づくりと健やかな環境緑化の推進を通じて
みどり豊かな県土づくりと地球環境の保全に寄与します。

寄付先 4

かごしまこども食堂・地域食堂ネットワーク
鹿児島県内186カ所の「こども食堂・地域食堂」の横のつながりとして
のネットワークで、食堂の運営や継続のために活動しています。

寄付先

のご案内SDGs経営支援サービス

のご案内みやぎんサステナ経営保証（事業者向けローン）

SDGs達成に向けて取り組むお客さまを全力でサポートします！

サステナビリティ（持続可能な会社経営）に取り組むお客さまを
金融面でサポートします！

●SDGsやESGに向けて、具体的に何をすればいいのか分からない
●自社の取り組みが、SDGsやESGに合致しているか診断してほしい
●SDGsやESGの取り組みについて、自社の計画を策定したい
●自社のSDGsやESGの取り組みを対外的にアピールしたい

●環境、社会、経済の持続可能性に配慮し地域の社会課題解決に貢献したい
●省エネルギー設備を導入したい
●CO2排出量の測定、削減目標の設定、削減策の実行がしたい
●3R（リデュース、リユース、リサイクル）への取り組みを行いたい

●サステナビリティ向上に資する取り組みを行っている
　お客さまに対し、一定の要件を満たす場合、融資利率と
　信用保証料率を割引します

サービス
内容

サービス
内容

●「SDGs診断」を通して、取組状況の診断分析や課題解決方法の検討を支援し
　独自の「SDGs宣言書」の策定をお手伝いします

預金いただいた企業さまの社名を当行HP等へ掲載します！